
  Numero Data
                             Comune di ANACAPRI

172 30/08/2023

Deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO:
ISTITUTO  COMPRENSIVO  VINCENZO  GEMITO  -  ADEGUAMENTO  FUNZIONALE
DELL'AREA  DI  GIOCO  ESTERNA  ADIBITA  AD  USO  DIDATTICO.  CUP  -
F64H20000790001. APPROVAZIONE PROGETTO ACQUISTO ATTREZZATURE

L’anno 2023 addì 30 del mese di Agosto alle ore 12.30 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita

con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME           QUALIFICA    PRESENTE

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             SI 
CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI 
AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI 
SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     NO 
LO RUSSO MAURIZIO        Consigliere_Ass     SI 

Totale presenti: 4 / Totale assenti: 1

Presiede  l’adunanza  il  sig.  SCOPPA ALESSANDRO,  nella  sua  qualità  di

Sindaco e partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale

provvede alla redazione del presente verbale. 

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto:
ISTITUTO  COMPRENSIVO  VINCENZO  GEMITO  -  ADEGUAMENTO  FUNZIONALE  DELL'AREA  DI  GIOCO  ESTERNA
ADIBITA AD USO DIDATTICO. CUP - F64H20000790001. APPROVAZIONE PROGETTO ACQUISTO ATTREZZATURE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  

RELAZIONE ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Premesso che:
 con  deliberazione di  Giunta  comunale  n.  217  del  28.9.2022 veniva  approvato  il  progetto

definitivo di “Istituto comprensivo Vincenzo Gemito – Adeguamento funzionale dell’area di
gioco esterna adibita ad uso didattico”, redatto dall’ing. Antonino Fiodo;

 lo scrivente veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento;
 con la medesima deliberazione venivano dati indirizzi allo scrivente per tutti gli adempimenti

consequenziali tesi alla realizzazione dell’intervento;
 i lavori per la realizzazione della palestra sono in corso e che, quindi, è indispensabile, al fine

di  non  ritardare  l’esecuzione  degli  stessi,  provvedere  anche  all’acquisto  urgente  delle
attrezzature, soprattutto perché  alcune di esse devono essere montate durante l’esecuzione  dei
lavori in parola

 lo scrivente ha redatto i seguenti elaborati che si allegano alla presente:
 relazione tecnica;
 elenco delle attrezzature;
 quadro economico. 

Tanto  premesso,  si  trasmette  la  presente  all’Amministrazione  comunale  per  i  provvedimenti
consequenziali.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO
   f.to arch.  Roberto D’Amato

IL VICESINDACO

Letta e fatta propria la relazione che precede;

Ritenuto di provvedere in merito;
P R O P O N E

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di  approvare  la  relazione  descrittiva,  unitamente  all’elenco delle  attrezzature  e  al  relativo

quadro economico che prevede una spesa complessiva di € 140.000,00;
3. di  dare  indirizzi  al  Responsabile  del  Settore  4  –  uffici  tecnici  di  adottare  tutti  gli  atti

amministrativi tesi all’acquisto delle attrezzature;
4. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

   Il Vicesindaco
                     f.to Francesco Cerrotta

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000;



Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione :

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto.

 

Vista   la  proposta  del   Vice  Sindaco  sig.  Francesco  Cerrotta,  avente  ad  oggetto:  ISTITUTO

COMPRENSIVO VINCENZO GEMITO - ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL'AREA DI

GIOCO  ESTERNA  ADIBITA  AD  USO  DIDATTICO.  CUP  -  F64H20000790001.

APPROVAZIONE PROGETTO ACQUISTO ATTREZZATURE

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati, 

DELIBERA

Di  approvare  integralmente  la  proposta  in  premessa  indicata,  che  si  allega  alla  presente

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di

legge.



COMUNE DI ANACAPRI

Pareri

179

ISTITUTO COMPRENSIVO VINCENZO GEMITO - ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL'AREA DI
GIOCO ESTERNA ADIBITA AD USO DIDATTICO. CUP - F64H20000790001. APPROVAZIONE
PROGETTO ACQUISTO ATTREZZATURE

2023

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/08/2023

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

arch. Roberto D'Amato

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/08/2023

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
SCOPPA ALESSANDRO

                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 30/08/2023 al
14/09/2023, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami;

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 14621, in data 30/08/2023, ai signori capigruppo consiliari,
così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 11/09/2023.

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) .

Dalla residenza comunale, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
(Sig.ra Sonia Guidetti)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.







  

 

 
 

ELENCO ATTREZZATURE 

 
TRIBUNA IN LEGNO LAMELLARE 
Nuova tribuna spettatori, 239 posti a sedere, dim. 3,20 x 33,80m, in legno lamellare  

 

 

 

 

 
PANCHINA IN LEGNO LAMELLARE  

Fornitura e posa in opera di panchina in legno lamellare fissate alle travi in legno (L=4,29 m). 
 Compreso fornitura e posa di n° 8 seggiolini. 
 Quantità: 4 

 
 
 
 
 

IMPIANTO BASKET A PARETE MONOTUBO SOLLEVABILE  

 

Impianto basket monotubo a parete, sbalzo cm 340, SOLLEVABILE APONTE LEVATOIO, 
realizzato in acciaio verniciato ed è costituito da: 

 
- N°2 strutture monotubo mm.150x150 sp.mm.3 con diramazione a V sull'attacco a muro;  
- N°2 telai reggi-tabellone di sicurezza, perimetrale al tabellone stesso, completo di piastra 
retro-canestro che consente il trasferimento delle tensioni del canestro al telaio senza 
provocare fessurazioni al tabellone e il rischio di caduta del canestro a terra; 
- N°2 tabelloni cm.180x105 in plexiglass trasparente spessore mm.15, con segnatura 
regolamentare e taglio a lunetta per attacco canestro; 
- N°2 canestri regolamentari, modello reclinabile a molle, in acciaio verniciato; 
 

 
 
 

      SISTEMA MOTORIZZATO PER SOLLEVAMENTO IMPIANTO BASKET 

 Sistema di sollevamento motorizzato a ponte levatoio per impianti basket,  
     utile per consentire una pratica più agevole delle altre discipline sportive all'interno 
     della palestra. Il sistema è completo da argano elettrico con motoriduttore completo  
     di fine corsa incorporato e comando salita e discesa a mezzo di interruttore a chiave. 
     Quantità: 2 
 

 

 

 

     
   

SISTEMA DI REGOLAZIONE BASKET-MINIBASKET  

Sistema di regolazione basket-minibasket a doppio telaio scorrevole a mezzo di vite 
senza fine utile per posizionare manualmente il canestro ad altezza di basket (cm.305) o 
minibasket (cm.260).  
Quantità: 2 
 
 
 

 



  

 

     
 
   ARTICOLI AD USO SCORTA: 
 

 Tabellone basket in plexiglas cm. 180x105;    

  Canestro basket reclinabile a norma FIBA;      

 Retina basket in nylon;       
 
 
      IMPIANTO PALLAVOLO MONOTUBO IN ALLUMINIO 

Impianto pallavolo regolamentare MONOTUBO con montanti in alluminio sezione ovale 
mm. 120x100 con rinforzi interni; 
Regolazione della rete mediante slitta in acciaio a scorrimento interno del montante con 
blocco a volantino. 
 
*** Certificato TÜV secondo la Normativa UNI-EN 1271 
 
 

 

 
     RETE PALLAVOLO MOD. MONDIALE EXTRA 
     Rete pallavolo mod. Mondiale Extra in treccia di nylon alta tenacità Ø 5 mm,    
     stabilizzata UV, termo fissata, lavorazione senza nodo, maglia 100x100 mm      
     colore nero. Rete conforme alla norma EN 1271:2004. 
     Dimensioni: 9,50x1,00 m 
 

 

 
 

 
       
      COPPIA ANTENNE 
      Coppia di antenne in fibra di vetro colore bianco/rosso per rete pallavolo 
 
 
 
 

PROTEZIONI PALI PALLAVOLO MONOTUBO 
Coppia di protezioni avvolgenti anti infortunio per impianto pallavolo MONOTUBO,  
realizzate in resina espansa sp. cm.3 sagomati tondi con foro interno da 120 mm,  
rivestiti in telo PVC Ignifugo Classe 1, dotate di velcro per chiusura, h. cm. 200 
 
 
 
 

 
TABELLONE ELETTRONICO ADV400 RADIOCOMANDO 

 
Tabellone Professional Multisport: Basket, Volley, Calcetto, Pallamano 

 
 Dimensioni: 200 x 150 x 12 cm; Telaio in alluminio anodizzato nero; 
  Schermo: Policarbonato antiurto serigrafato; 
 Punteggio squadre (199-199): Altezza 40cm, Rosso ed Ambra; 
 Tempo gioco (99:59): Altezza 40cm, Ambra; 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

     COPPIA TIMER 14/24" ADV 594 RADIOCOMANDO 
 

   Coppia timer 14/24 RADIOCOMANDO caratteristiche: 
 

 Dimensioni: Telaio in alluminio anodizzato nero 70 x 67 x 12cm; 
  Schermo: Policarbonato trasparente antiriflesso; 
  Countdown: Altezza 30cm, Rosso; 
 Cronometro tempo: Altezza 15cm, ambra; 
  Fine del tempo: Spot 8cm rosso; 

 
  

 
 
 

 
 
 
 
         COPPIA SUPPORTI TIMER 24" 
         Coppia di supporti per timer 24" realizzato in acciaio verniciato da applicare sopra     
         struttura basket principale 

 
 

          SEGGIOLONE A TRIBUNETTA 
          Seggiolone a tribunetta a norme FIPAV art. 1020 per arbitro pallavolo con  
          piano alzabile e abbassabile a mezzo di arganello manuale, scaletta di  
          accesso,seggiolino di seduta in plastica, coppia di rotelle per lo spostamento. 

 

 

 

 

         PROTEZIONE PALCHETTO ARBITRO PALLAVOLO 
         Protezione per palchetto arbitro realizzata in poliuretano espanso densità T21 il   

    tutto rivestita in telo pesante PVC ignifugo classe 1 colore blu 
 

 

 
 
 
 
 

TAVOLO GIURIA CON PROTEZIONE cm.250x60x78 

Tavolo giuria cm. 250x60x78 struttura portante in tubolare di acciaio verniciato. 
Piano di lavoro, pannelli frontali e laterali in bilaminato. 
Protezione realizzata in polietilene espanso densità 30 preformato a onda con 
fessure esagonali sp.cm.4 (per dare un maggiore impatto soft in caso diurto) il 
tutto rivestito in telo pesante PVC ignifugo classe 1 colore blu 
Completo di nr. 4 ruote piroettanti, autobloccanti



  

 

SEDIA IN ACCIAIO MONOSCOCCA 

Struttura in tubo di acciaio diam. 22. 
Seduta  monoscocca in materiale di polipropilene con presa perla mano, finitura 
antiscivolo, antimacchia, anticorrosiva, IGNIFUGO classe 1 di reazione al fuoco. 
Piedini di appoggio in plastica alettata inestraibili ed antirumore. 
Quantità: 4 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

PANCHINA SPOGLIATOIO TUBO QUADRO LUNGH. MT.1 

Panchine per spogliatoio in tubolare scatolare di acciaio. Completa di 
sedili a listoni di legno naturale cm. 31, con spazio per abbigliamento 
appeso cm. 12, con appendiabiti in acciaio di robusta costituzione (n.5), 
ripiano superiore portaborse e portascarpe inferiore. Dimensioni cm. 
187x43x100. 
 Quantità: 2  

 

 

 

VETRINETTA PORTAMEDICINALI  

Vetrinetta portamedicinali ad un anta, pannellatura con  
vetro  temperato misure indicative cm.160x60x40 

PANCHINA SPOGLIATOIO TUBO QUADRO LUNGH. MT.2  
Panchine per spogliatoio in tubolare scatolare di acciaio sez.impiegate:  
mm.40x20x1.5. Struttura metallica in pezzo unico verniciata con vernici 
 epossidiche a forno. Completa di sedili a listoni di legno naturale cm. 31, 
 con spazio per abbigliamento appeso cm. 12, con appendiabiti in acciaio  
di robusta costituzione (n.10), ripiano superiore portaborse e portascarpe inferiore. 

Dimensioni cm. 187x43x200. 
Quantità: 6 
 

COPPIA RETI PORTE CALCETTO  
Coppia di reti per porte da calcetto 3x2 realizzate in treccia di polipropilene,  
diametro filo 3,0 mm, colore bianco, stabilizzata UV, termo-fissata, idrorepellente 
. Maglia quadrata, lavorazione con nodo.  
Dimensioni: 3.00x2.00 mt, fianco alto 1.00 mt, fianco basso 1.00 mt.  

 
COPPIA PORTE CALCETTO ANTIRIBALTAMENTO  
Coppia porte calcetto in lega di alluminio regolamentari diametro mm 80, 
 misura cm 300x200. Reggi rete posteriore formata da montanti in acciaio 
 completo di zavorre in gomma e sistema antiribaltamento brevettato. 
Costruite secondo le normative UNI-EN 16579 / UNI-EN 1177 / UNI-EN 13501-1 



  

 

 
 
 
 

 
ARMADIETTO PRONTO SOCCORSO IN METALLO  
Armadietto in metallo verniciato con polvere epossidica colore bianco, 3  vani, 
 2 ripiani    interni, serratura con chiave. 
 
Contenuto: 
1 Copia Decreto Min 388 del  
5 Paia guanti sterili 
1 Mascherina con visiera paraschizzi 
3 Flaconi Soluzione fisiologica sterile 500 ml CE 
2 Flaconi Disinfettante 500 ml IODOPOVIDONE al 10% iodio PMC 
 10 Buste compressa garza sterile cm 10x10 
2 Buste compressa garza sterile cm 18x40 2  
Teli sterili cm 40x60 DIN 13152-BR 
2 Pinze sterili 
1 Confezione di cotone idrofilo 

  2 PLASTOSAN 
  10 cerotti assortiti 
   1  Rocchetti cerotto adesivo m 5x2,5 cm 
1 Paio forbici tagliabendaggi cm 14,5 DIN 58279 
3 Lacci emostatici 
2 ICE PACK ghiaccio istantaneo monouso 2 Sacchetti per rifiuti sanitari 
1 Termometro clinico digitale CE 
1 Sfigmomanometro PERSONAL con fonendoscopio 
 
Dimensioni (H x L x P): 460x300x140 mm Peso: 7,50 kg 

 

 

 
 

APPENDIABITI A COLONNA 
Appendibiti a colonna a 8 grucce, struttura portante in tubo acciaio 
 diametro 45 mm., saldato a filo continuo. 
Verniciatura a polveri epossidiche previo sgrassaggio e fosfatazione cotte a forno a 200°C. 
 Basamento con vaschetta raccogligocce per portaombrelli in metallo. Colore NERO 

LETTINO VISITA MEDICA   
Lettino visita medica con struttura in acciaio cromato, piano inclinabile,  
imbottito e rivestito in vinilpelle. Dimensioni cm. 188 x 58 x h. 84 

SCENDILETTO 
Scaletta a struttura fissa a 2 gradini in acciaio cromato. Gradini in plastica.  
Dimensioni: base 52x39 cm, gradini 20x38 cm, altezza gradini 22 cm e 44 cm.  
Portata max 150 kg. 



  

 

 
 

 

 
 
 
 
 IL TUTTO COMPRESO DI TRASPORTO E MANODOPERA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BARELLA PORTAFERITI  
Dimensioni aperta (L x P x H): 203x50x15 cm  
Dimensioni chiusa (L x P x H): 96x50x17 cm Peso: 6.5 kg 
Portata garantita: 120 kg 
Barella portaferiti pieghevole in 2. E' conforme alla normativa PN-EN-1865-1. 


